Vnde eadem certitudine, & evidentiâ sequitur, non posse eam naturaliter, simulque esse in pluribus locis, quorum unum sit adæquatum, & alia inadæquata,

Hinc, cum locus adæquatus Dei in sensu explicato sit totum spatiu[m] locale circumquaque infinitum, ut infra disp. 6. ostenderetur, & hoc sit unum, ultra quod nihil spatiij localis excogitabile est. Deus etiam potest cum veritate dici iuxta praesentem propositionem in pluribus spatijs sibi adæquatis naturaliter esse non posse; aliter tamen, quam creatura: quia in Deo id nascitur ex infinitate sua naturæ, que petit localiter existere in toto spatiu[m] locali circum quaque infinito; in creatura vero nascitur ex limitatione sua naturæ, que certam sibi spatiij quantitatem vendicat, ultra quod sua virtute naturali extendi non potest.

Pro-

Propositio 3.

²⁵⁸ Substantia spiritualis in pluribus locis sibi inadæquatis, & inter se distantibus non potest simul existere naturaliter, etiam si talia loca intra ambitum loci adæquati talis substantia contineantur.

Hæc propositio non est tam certa, quam præcedentes. Est tamen communis inter Theologos. Eamque cum S. Tho. Bonau. Pesant. Vazq. & alijs tenent Soar.lib.4. de Angel. cap. i. Molin. 1.par. quæst. 52. artic. 2. Arrub. disput. 157. cap. 3. Tann. disput. 5. quæst. 2. dub. 4. & alij. Probarique potest primò ab absurdo. Quia si Angelus posset simul existere naturaliter in pluribus spatiis inadæquatis disiunctis, sive inter se distantibus, quantumvis contentis intra ambitum spatiū adæquati, etiam posset existere in pluribus spatiis inadæquatis (id est, qua iuncta non excedente spatium adæquatum) distantibus inter se qualibet distantia finita, quantumvis magna: quod enim eorum distantia sit magna, aut parua, nihil ad rem conferre videtur. Inde autem fieret, vt posset Angelus bonus simul naturaliter esse in Cœlo Empyreo, & in terra, & Angelus malus simul in Inferno, & in hoc aere. Quod tamen contra communem sententiam Patrum, & Theologorum est, teste Soar. supra. Apud quem testimonia Patrum tum ibi, tum cap. i. relata videri possunt. Imo contra scripturam esse videtur: vbi pro aliquibus agendis negotiis mitti ex uno loco ad alium dicuntur Angeli, transire ve, aut moueri, aut huiusmodi. Ut quid enim locorum mutatio; si, retenta præsentia in uno, posset Angelus naturaliter fieri præsens in alio?

²⁵⁹ Secundò etiam ab absurdo videtur propositio probari. Sequitur enim ex opposita, quod posset Angelus itidem naturaliter præsens simul existere non modo in duobus, tribus ve, aut quatuor locis inadæquatis, sed in inaumbris; dummodo ea iuncta non excedenter spatium Angeli adæquatum; quantumvis illa omnia inter se longissime distarent. Quod magis adhuc aduersatur Patribus, & Theologis: valde que excedere videtur virtutem limitatam Angeli. Elle enim quidpiam simul præsens in plurimis locis valde inter se distantibus quavis ratione, ex se videtur quid mirabile, & superans vires naturæ.

²⁶⁰ Vnde ratio à priori propositionis desumit potest. Ut enim Angelus iuxta quantitatem propriae virtutis, & perfectionis taxat sibi quantitatim spatiū localis, ita censendum est taxare, vnitatem; vt, sicut naturaliter nequit existere, nisi in tanto spacio, ita etiam naturaliter nequeat existere, nisi in uno, quantumvis illud paruum sit.

²⁶¹ Vnde colliges, Deo etiam conuenire suo modo propositionem datum: quia neque Deus potest existere in pluribus locis inadæquatis, & inter se distantibus, nisi existendo simul in reliquo omnibus, quibus continuantur: alia tamen de causâ, quam creatura: quia scilicet ob suam necessariam immensitudinem ex nullâ parte sui loci adæquati potest defuisse.

Propositio 4.

Substantia spiritualis, vt Angelus, in ²⁶² pluribus locis etiam sibi adæquatis, & inter se distantibus potest simul existere de potentia Dei absoluta.

Ita citra controversiam docent omnes Theologi. Efficaciterque probatur à simili ex mystico sacra Eucharistia. Si enim corpus Christi domini per præsentiam definitiū sibi supernaturalem quotidie ponitur virtute diuinâ in tot locis disiunctis, atque inter se distantibus, quo sunt hostiae consecratae in vniuerso Orbe terrarum, facilius vique, minore vè miraculorum sumptu poterit Angelus per præsentiam definitiū sibi connaturalem cädem diuinâ virtute in multis locis præsens ponī. Hæc enim possibilis, atque defectus repugnantia clarior haud dubie nobis, quam illa, est. Quæ autem de Angelo in hac, & præcedentibus propositionibus dicta sunt, de anima rationali pariter dicta sunt.

Propositio 5.

Vnum, & idem corpus simul in ²⁶³ pluribus locis sive inadæquatis, sive adæquatis non potest existere naturaliter.

Hæc propositio adeò explorata, notaque est cunctis per experientiam, vt nullâ indigat probatione. Circa rationem tamen eius Arriag. disput. 14. Phys. sect. 8. dubium mouet, an ea sit oppositio præsentiarum eiusdem corporis in pluribus locis, an limitatio capacitatii subiecti decernitur hanc omnino asserendam esse, non illam. Ego verò censeo, quoties subiectum est incapax duarum formarum, quoddam genus oppositionis habere has in ordine ad tale subiectum iuxta doctrinam vniuersalem de oppositione traditam in Pharo Scient. disput. 14. subindeque disiudicium quoad hoc solū erit de modo loquendi. Addo tamen, non esse, cur præsentia disiunctis spatiis correspondentes non dicantur cum omnirrigore opposita naturaliter respectu ad idem subiectum: siquidem naturaliter haud dubio exigunt in eo non coniungi; vt exigunt esentialiter non coniungi in eodem spatio per se præcisè.